
 
 
Stadt Tettnang 
Landkreis Bodenseekreis 

 

 
1. Änderungsverordnung zur 

Polizeiverordnung 
 
gegen umweltschädliches Verhalten, Belästigung der Allgemeinheit, zum Schutz der 
Grün- und Erholungsanlagen und über das Anbringen von Hausnummern (Polizeiliche 
Umweltschutz-Verordnung) 
 
Aufgrund von § 17 Abs. 1 in Verbindung mit § 1 Abs. 1 und § 26 Abs. 1 des Polizeige-
setzes (PolG) in der Fassung vom 06. Oktober 2020 (GBl. 2020, 735, ber. S. 1092) wird 
mit Zustimmung des Gemeinderates verordnet: 
 
 

§ 1 
Anpassung Rechtsgrundlage 

 
Die Rechtsgrundlage für die städtische Polizeiverordnung wird nach der Novellierung 
des Polizeigesetzes vom 06.10.2020 entsprechend angepasst. 
 
 

§ 2 
Anpassung § 21 

 
Die Rechtsgrundlage für § 21 Abs.1 wird wie folgt geändert: 
 
(1) Ordnungswidrig im Sinn von § 26 Abs. 1 Polizeigesetz handelt, wer vorsätzlich oder 

fahrlässig […] 
 

 
§ 3 

Inkrafttreten 
 
Diese 1. Änderungsverordnung zur Polizeiverordnung tritt am Tag nach ihrer öffentli- 
chen Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
Tettnang, den 20.05.2021 
Ortspolizeibehörde 
 
 
gez. Bruno Walter 
Bürgermeister 


